Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image2.jpg]BHL | |

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

[image: image1.png]

INDICAÇÃO Nº 14/2026

(de autoria do vereador Gonzaguinha)

indico ao Executivo Poda de Árvore na Rua Campos do Jordão, nº 87, Bairro Vila Nova.
JUSTIFICATIVA:
O terreno está com as árvores avançando o telhado das casas e a situação vem trazendo diversos transtornos a moradores da região, uma vez que pode ocorrer infestação de animais peçonhentos na área por conta da alta vegetação. Cabe mencionar que estamos em épocas de chuvas, assim, a situação do mato alto tende a piorar, para desespero da população local e o risco de desabar essas árvores nos telhados e casas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2026.
Luiz Rogério Santos de Jesus
(GONZAGUINHA)
Vereador
[image: image2.jpg]
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2026 - 16:20 332/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 14/2026 2 | 2